



DBAMY O ŚRODOWISKO

Sieradz, dnia 15 marca 2024r.



1. Pani Beata Jacyszyn
2. Rada Miejska w Sieradzu
Plac Wojewódzki 1
98-200 Sieradz

PSA/788 /2024

dotyczy: interpelacji Radnej Pani Beaty Jacyszyn nt. „Nieczynna toaleta w godzinach otwarcia na Cmentarzu Komunalnym w Sieradzu”

Działając w imieniu Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z o. o. w Sieradzu, w odpowiedzi na interpelację nt. „Nieczynna toaleta w godzinach otwarcia na Cmentarzu Komunalnym w Sieradzu”, wyjaśniam.

Spółka jest dzierżawcą Cmentarza Komunalnego od ponad 30 lat na podstawie umów dzierżawy zawieranych na czas określony. Żadna z dotychczas obowiązujących umów nie nakładała na tutejsze przedsiębiorstwo obowiązku prowadzenia (zorganizowania) toalety ogólnodostępnej na dzierżawionym terenie. Nekropolia od początku istnienia nie była wyposażona w pomieszczenia higieniczno sanitarne ani w niezbędną infrastrukturę techniczną, umożliwiającą montaż takich obiektów. Projekt techniczny pn. ”Realizacyjny plan zagospodarowania terenu Cmentarza Komunalnego” przewiduje realizację obiektów kubaturowych w III etapie zagospodarowania powierzchni. Niemniej jednak jako dzierżawca cmentarza dokładamy wszelkich starań, aby miejsce to spełniało oczekiwania odwiedzających. Zostały ustawione własne przenośne toalety typu toi-toi. Niestety ich użytkowanie w sezonie zimowym, z uwagi na brak systemowego ogrzewania nie jest możliwe, z powodu braku dostępu do bieżącej wody. Warunki atmosferyczne panujące zimą, a w szczególności ujemne temperatury, powodują niszczenie (rozsadzanie) instalacji wodnej. Dla komfortu odwiedzających, w okresach nasilonego ruchu (Wszystkich Świętych), dostawiane są dodatkowe specjalistyczne toalety przenośne, natomiast w sezonie letnim wszystkie

podstawione przez spółkę toi-toi są otwarte. Nadmienić należy, że w tym okresie są one niejednokrotnie uszkodzone wskutek aktu wandalizmu.

Przedsiębiorstwo Komunalne, w ramach własnych możliwości, uwzględniając uwarunkowania zewnętrzne, na które nie ma wpływu, dokłada wszelkich starań, aby zapewnić należyty porządek i właściwy stan sanitarno higieniczny sieradzkiej nekropolii. Tym samym, rozumiejąc ludzkie potrzeby dziękujemy radnej, pani Beacie Jacyszyn za zwrócenie uwagi na powyższe. Zobowiązujemy się wnikliwie przyjrzeć problemowi i rozwiązać go w taki sposób, by czas, który odwiedzający przeznaczają na odwiedziny zmarłych był chwilą nostalgii i wyciszenia, a nie momentem zakłopotania w sytuacji pojawienia się potrzeby fizjologicznej.

PREZES ZARZĄDU
mgr inż. Katarzyna Hess



Sporządzono w 3 egz.:

1. Pani Beata Jacyszyn
2. Rada Miejska w Sieradzu
3. a/a

Sporządziła:

Anna Pustelnik